



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 11 marca 2022 r.

Poz. 2883

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY GRODZISKIEGO

z dnia 27 stycznia 2022 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2021 rok**

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 t.j.).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2021 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji tj. w dniu 27.07.2021r. oraz 9.12.2021r. w formie telekonferencji. W trakcie posiedzeń dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw wzrosła z 1902 w 2020 roku do 1988 w 2021 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw nieznacznie spadł z 69,93% w 2020 roku do 67,85% w 2021 roku. W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość spadła z 562 w 2020 roku do 553 przestępstw w 2021 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 32,12% w 2020 roku do 40,63% w 2021 roku. Natomiast ogólna ilość przestępstw o charakterze kryminalnym spadła z 1240 zdarzeń odnotowanych w 2020 roku do 1210 w 2021 roku przy wykrywalności 60,43%. Znaczną część czasu w roku 2021, Policja poświęciła zwalczaniu pandemii COVID 19 poprzez kontrolowanie osób objętych izolacją i kwarantanną.

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił spadek ogólnej liczby zdarzeń z 1427 w roku 2020 do 1247 w 2021 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił wyraźny spadek ilościowy z 348 w 2020 roku do 226 zdarzeń w 2021 roku.

W tym samym czasie nastąpił spadek ilości zdarzeń z 963 w 2020 roku do 915 w 2021 roku w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń. Fałszywych alarmów odnotowano 106 tj. o 10 mniej niż w 2020 roku. Mniejsza ilość pożarów spowodowana była tym, że w okresie wiosennoletnim odnotowano mniej akcji związanych z gaszeniem nieużytków, upraw, lasów itp. Jednocześnie jednostki straży pożarnej nadal prowadziły działania dotyczące walki z COVID 19 między innymi dowoziły artykuły spożywcze osobom objętym kwarantanną, rozwoziły środki dezynfekcyjne do placówek oświatowych. Mniej alarmów fałszywych spowodowanych było instalowaniem coraz lepszych urządzeń alarmowych oraz lepszym wyszkoleniem pracowników ochrony w monitorowanych obiektach.

Komisja zapoznała się z informacjami o realizacji przedsięwzięć przyjętego na 2021 rok Kalendarza imprez, którego działania stanowią główny element realizowanego od szeregu lat programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego. Na ten cel w budżecie Powiatu zarezerwowano kwotę ponad 365 tys. zł, na imprezy z działów kultura i sztuka, kultura fizyczna i ochrona środowiska. Z myślą o zapewnieniu bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie wakacji zorganizowano w

Zespole Szkół Specjalnych półkolonie dla uczniów. Głównym celem była nauka jak spędzać kreatywnie i bezpiecznie wolny czas. Udało się również zorganizować bieg młodzieżowy pn. „Dycha strażacka”. W trakcie imprezy młodzi druhowie poznawali warunki pracy strażaków oraz poszerzali swoją wiedzę z zakresu pożarnictwa. W okresie letnim w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” w lipcu i sierpniu przeprowadzono kampanię radiową na antenie radia Bogoria. W każdą środę wyemitowano cykl audycji, w których wzięli udział przedstawiciele policji, straży pożarnej, straży miejskich, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i poradni psychologiczno – pedagogicznej. W trakcie audycji przekazano słuchaczom wiele ważnych informacji dotyczących pandemii oraz wiedzę z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Niestety nieco ponad połowa zaplanowanych imprez nie odbyła się w tym roku ze względu na panującą pandemię COVID 19 i konieczność zachowania reżimu sanitarnego. Organizatorzy imprez zdecydowali się na przełożenie bądź odwołanie imprez ze względów bezpieczeństwa. W celu zapewnienia bezpieczeństwa młodzieży, w szkołach prowadzonych przez Powiat Grodziski, od początku trwania pandemii COVID-19 wdrażano zasady stosowania reżimu sanitarnego oraz opracowywano stosowne procedury. Dostosowane zostały zasady funkcjonowania szkół do aktualnie obowiązujących wytycznych Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa Edukacji i Nauki w zakresie ochrony sanitarnej. Władze Powiatu Grodzkiego na bieżąco przeznaczały dodatkowe środki finansowe na zakup środków higienicznych w celu zapewnienia bezpiecznych warunków funkcjonowania szkół i placówek.

W Szpitalu Zachodnim wykonywane są testy PCR przez punkt szpitalny dla pacjentów szpitalnych, osób kierowanych przez system Ministerstwa Zdrowia oraz podmiotów zewnętrznych. Wykonano kilka tysięcy testów.

W dniu 9 grudnia 2021 roku członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali propozycje budżetu na rok 2022 w zakresie bezpieczeństwa. Zaplanowane w budżecie środki inwestycyjne w głównej mierze będą przeznaczone na remonty dróg, doświetlenie przejść dla pieszych oraz budowę ścieżek rowerowych i chodników. Oprócz inwestycji drogowych, które w znacznej mierze podnoszą bezpieczeństwo na terenie powiatu, zaplanowano kwotę 80 tys. zł na konserwację urządzeń melioracyjnych w celu zapobieżenia ewentualnym lokalnym podtopieniom oraz kwotę 200 tys. zł na uruchomienie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Zapisano w budżecie również zakup tomografu komputerowego śródoperacyjnego na potrzeby Szpitala Zachodniego.

Starosta Grodziski

**Marek Wieźbicki**